

اطلاعیه حزب کمونیست کارگری در مورد تجاوز به زنان در ایرانشهر

صفحه ۳



کولبری و کودکان کولبر

فائق رسولی



هفته نامه چاکار چاپ شهر سنندج در دومین شماره خود به تاریخ چهارشنبه ۲۴ خرداد در مطلبی به قلم فائق رسولی با عنوان کولبری و کودکان کولبر، به وجود کودکان کولبر پرداخته است.

در این مطلب آمده است: تاریخ تمام جوامع موجود، تاریخ مبارزات طبقاتی بوده که آزاده و برده، ارباب و سرف، استاد کارگاه و پیشه ور و روزمزد، در یک کلام ستمگر و ستم‌دیده با یکدیگر جدالی همیشگی داشته و به پیکاری بی وقته، گاه نهان و گاه آشکار دست یازیده اند. مارکس

مساله معیشت و تامین نیازهای ضروری زندگی همیشه از اولین و اساسی ترین دغدغه‌هایی بوده که بشر با آن روبرو شده و چه بسا مانند شاهراهی مسیر زندگی او را در طول تاریخ هزاران ساله اش تغییر داده و نشانی به بلندای او را آن کشیده است.

همین اولین و ضروری ترین نیازها در این پیکار بی امان به گرو گرفته شده و هر بار در موقعیت های زمانی و مکانی متفاوت معادلاتی گاه تراژیک را رقم می زنند.

در این میان تعدادی از شهرهای استان کردستان با توجه به موقعیت جغرافیایی خود بعنوان نقاط مرزی و با عنایت به اینکه هیچگاه آنچنان که باید و شاید ایجاد موقعیت های شغلی، سرمایه گذاری های اقتصادی، تسهیل در امر واردات و صادرات و... به عنوان یک پروژه تعریف نشده است، خانواده ها به ناچار از بیراهه های همین مرزها، اقدام به تامین نیازهای ابتدایی و ضروری خود نموده اند.

این شیوه از تامین نیازها، باعث گسترش پدیده ای نه چندان نوظهور به نام کولبری شده است در لابه لای مسیرهای پر پیچ و خم این پدیده، کمتر روزی است که شاهد اخباری تکان دهنده از قبیل کشته شدن، قطع عضو، ماندن زیر آوار برف و بوران، مرگ بر اثر سرما و... نباشیم.

اخباری که برای ما همان اخبار، اما برای آنان که زیر یوغ این نبرد نابرابر و پنهان جان می دهند و چشمان منتظری که برای تکه نانی تا ابد به در دوخته می شوند

صفحه ۲

در ریست ژوئن برابر با سی خرداد روز جهانی حمایت از زندانیان سیاسی صدای زندانیان سیاسی باشیم!

صفحه ۲

کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی

کارگران فولاد اهواز حکومت را عقب راندند

کارگران فولاد ۴۶ همکار خود را آزاد کردند ۵ کارگر همچنان در زندانند

صفحه ۳

حزب کمونیست کارگری ایران

اخبار و گزارشات هفتگی از وضعیت زنان

صفحه ۴

عزیزه لطف الهی

نگاه هفته: مجموعه اخبار و گزارشات هفته از شهرهای کردستان

صفحه ۵

نسان نودینیان

تاریخ دو حزب، منتشر شد! مروری بر تاریخ دو حزب کمونیست ایران و حزب کمونیست کارگری ایران!

صفحه ۶

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

از صفحه ۱ کولبری و کودکان...

به واقع حقیقی ترین زندگی ممکن است که سنگینی آن در تمام ثانیه های باقی مانده زندگی بر سرشان آوار می شود.

زندگی ای که بر سر کاری نه چندان متعارف، گرفته می شود و کاری که نه تامین مایحتاج ایشان را که تراژیک ترین پیکار را رقم می زند.

اما پدیده کولبری به همین تقاطع تاریخی نان، مرگ و پیکار ختم نمی شود بلکه این مساله، آثاری بر زندگی بازماندگان و به خصوص کودکان برجای می گذارد.

کودکان به عنوان آسیب پذیرترین افراد جامعه، زخمی از این نبرد نابرابر هستند و سرنوشت دردناک تری در انتظارشان است.

کودکانی که اگر تاکنون تاب آورده و توانسته باشند با کفش و لباس های مندرس سر کلاس های درس حاضر شوند و به کژ راه های زندگی در نغلتیده باشند از فردای همین گلوله که بر تن نان آورشان سرد شده و در امتداد همین بهمنی که جان نه، زندگی را با همه جزییاتش نه از نان آور بلکه از همه آنها می گیرد، باید کمر نحیف همت خواسته هایشان را زیر بار مشکلات خم کنند و بشکنند.

اما در جامعه ای که وفور نعمت و فراوانی منابع و پتانسیل های اقتصادی می تواند یک زندگی ایده ال برای هر کودکی بسازد و کودکان با بهره بردن از ابتدایی ترین حقوق خود که همان آموزش و پرورش، بهداشت، بیمه های تامین اجتماعی است، در جهت شکوفایی و لذت از زندگی در محیطی امن و شاد، به فکر فردایی بهتر برای خود و دیگران باشند، مجبور به ترک تحصیل و فرو غلتیدن در بازار نابرابر کار می شوند چه بسا میراثی به نام کولبری نیز نصیب شان شده و راه ناهموار گذشتگان را با پاهای نذار خویش پیمایند.

کودکان کولبر امروز پدیده ای چندان ناآشنا در کنار مقوله کولبری نیست، کودکانی که گاه در کنار بزرگترها و گاه به تنهایی به عنوان تنها نان آوران خانواده، قدم در این راه نهاده و به جای حضور سر کلاس های درس و محیط بازی در لابه لای این زندگی رقت بار، دست و پا می زنند.

از تبعات این مساله که نه تنها خود کودکان، بلکه گریبان جامعه را نیز می گیرد، می توان به بازماندن کودکان از تحصیل، تجربه شرایط نامناسب با رنج سنی کم و وضعیت روحی، باز تولید خشونت در آنان، دوری از بازی و شادی، عدم تجربه محیطی امن و شاد، و تاثیرات مخرب و مزمزم روحی، روانی، تربیتی روی کودکان، قطع عضو و در نهایت مرگ کودکان و مواردی از این دست را نام برد که به لحاظ روانی و اجتماعی تاثیرات دراز مدتی بر روی جامعه نیز می گذارد.

هر چند حقوق کودک بر تمام منافع قومی، نژادی، مذهبی، سیاسی و اقتصادی ارجح است اما سیستم سرمایه در این مبارزه نابرابر، چندان بی رحم و خشن می نماید که از قربانی کردن کودکان نیز، نهان و آشکار ابایی ندارد.

کولبری خود وصله ناجوری است بر تن جامعه و کودکان کولبر و قربانی این پدیده، بحثی است که تامل و تعمق بیشتر می طلبد.

منبع: هفته نامه چاکار

در بیست ژوئن برابر با سی خرداد روز جهانی حمایت از زندانیان سیاسی صدای زندانیان سیاسی باشیم!

از زندانیان سیاسی، روز اعتراض علیه امنیتی کردن مبارزات کارگران، معلمان و کلیه فعالین سیاسی و آزادی فوری و بدون قید و شرط تمام زندانیان سیاسی، دستگیر شدگان اعتراضات دیماه و اخیر، دختران انقلاب، معلمان و کارگران میباشد.

ما از تمامی انسانهای آزادیخواه، اتحادیه های کارگری، نهادهای انساندوست، احزاب و سازمانهای مدافع آزادی زندانیان سیاسی در سراسر جهان دعوت میکنیم تا در روز بیستم ژوئن، روز جهانی در حمایت از زندانیان سیاسی، خواستار آزادی بدون قید و شرط زندانیان سیاسی در ایران باشند.

کمیته مبارزه

برای آزادی زندانیان سیاسی

۱۲ خرداد ۱۳۹۷

۲ ژوئن ۲۰۱۸

دستگیر میکنند، جوانان و روشنفکران را به زندان میاندازد و در بدترین شرایط زیستی محروم از ابتدائترین امکانات دارو و درمان نگاه میدارد، زندانیان سیاسی را به زندانها و بندهای جراتم عمومی تبعید میکند، از وحشت اعتراض مردم سنگین شدگان را با قتلهای خاموش از بین میبرد و در کنار همه اینها با تهدید و آزار تلاشی مذبحخانه در خاموش کردن صدای خانواده های زندانیان سیاسی دارد.

اما اینها یک روی سکه هستند. روی دیگر آن مردم معترض و جان به لب آمده ای است که در محل کار و تحصیل، در خیابانها و مادیای اجتماعی خود را علیه تمام این بی حقوقها سازمان میدهند و شجاعانه اعتراض میکنند. زندانی سیاسی صدای اعتراض جامعه است.

بیست ژوئن روز حمایت

بیست ژوئن مصادف با سی خرداد، یادآور قتل عام و جنایت رژیم اسلامی علیه دو نسل از آزادیخواهان در دهه شصت و در سال ۸۸، روز کشته شدن ندا آقا سلطان، روز جهانی حمایت از زندانیان سیاسی در ایران است.

در شرایطی به استقبال اینروز میرویم که هر روزه شاهد اعتراضات مردم و فعالین عرصه های مختلف سیاسی-اجتماعی هستیم. تهدید بر روی فعالان و رهبران این اعتراضات از سیاستهای دائمی رژیم برای جلوگیری از سازمانیابی و تشکل و تحمیل تعرضات هر روزه اش به زندگی و معیشت کل جامعه و عقب زدن اعتراضات مردم است.

رژیم اسلامی میکوشد هرگونه حرکت و اعتراضی را تحت عناوین امنیتی چون اخلاف در نظم و امنیت ملی، سرکوب کرده و به عقب براند. کارگر را شلاق میزند، معلم را



زندانی سیاسی آزاد باید گردد

دیکتاتورها از آزادی اندیشه وحشت دارند. زیرا پاسدار سلطه اقلیت چپاولگر بر اکثریت مردمند. اولین گام انقلاب مردم در همه جا گشودن در زندانهاست. انقلابی که در ایران آغاز شده با اعلام قانون آزادی بی قید و شرط عقیده و بیان و تشکل، برای همیشه به دوران زندان و زندانهای سیاسی پایان خواهد داد. با سرنگونی توحش اسلامی سرمایه داران، عزیزان در بند را از چنگ دژخیمان رها خواهیم کرد و جامعه ای انسانی و آزاد و برابر را پی خواهیم ریخت.

زنده باد آزادی، برابری، حکومت کارگری!

حزب کمونیست کارگری ایران

۲۴ بهمن ۱۳۹۶، ۱۳ فوریه ۲۰۱۸

یک زندگی شاد، ایمن و خلاق حق مسلم کودکان است!



اطلاعیه حزب کمونیست کارگری در مورد تجاوز به زنان در ایران شهر

بر مردم تحمیل کرده اند و زن را در موقعیتی قرار داده اند که بتوان هر بلایی به سر او آورد. راه حل خلاصی از این وضع اعدام نیست. اعدام خود اساسا زمینه ساز این درجه از بیحقوقی زنان و کل جامعه است. راه حل پایان دادن به عمر منحوس این حکومت و انحلال دولت و مجلس و ارگانهای سرکوب و قضایی و لغو کلیه قوانین جمهوری اسلامی و کوتاه کردن دست مذهب و نهادهای مذهبی از سر مردم است.

حزب کمونیست کارگری زنان و مردم آزادیخواه در سراسر کشور را فرامیخواند به هر شکل که میتوانند در دفاع از حقوق زنان و علیه قوانین ضد زن حکومت، و گسترش و تحکیم همبستگی با زنانی که در ایران شهر مورد تجاوز قرار گرفته اند، به میدان بیایند. جمهوری اسلامی را باید تحت فشار قرار داد که به دخترانی که مورد خشونت و تجاوز قرار گرفته اند بیشترین امکانات برای تامین جانی و مالی و مداوای روحی و جسمی اختصاص دهد و باند جنایتکار به جامعه معرفی و مورد محاکمه قرار گیرند. باید هر چه وسیعتر متشکل شویم، نهادهای مدافع حقوق زن را در همه جا ایجاد کنیم، همبستگی در صفوف خود را تقویت کنیم و جنبش عظیم رهایی زن را به صدها نهاد گسترده و قدرتمند در سراسر کشور مجهز کنیم. باید آماده شویم و خود را برای مقابله هرچه وسیعتر با حکومت مفتخوران و جنایتکاران اسلامی و سرنگونی آن آماده کنیم.

حزب کمونیست کارگری ایران
۲۹ خرداد ۱۳۹۷، ۱۹ ژوئن ۲۰۱۸

کارگران فولاد اهواز حکومت را عقب راندند

کارگران گروه ملی فولاد اهواز با تداوم اعتراض و اعتصاب و تجمع موفق شدند حکومت را عقب برانند و حدود ۵۰ نفر رفیق زندانی خود را آزاد کنند. به کارگران همچنین قول داده شد که دو ماه از سه ماه حقوق معوقه شان پرداخت میشود و ۵۰ میلیارد تومان نیز برای جلوگیری از تعطیل کارخانه به آن اختصاص داده میشود. این درجه از عقب نشینی حاصل مقاومت متحدانه و شجاعانه کارگران فولاد است که ۱۶ روز است در اعتصاب و تجمع به سر میبرند و تسلیم سرکوبگران نشده اند. تجمعات اعتراضی کارگران فولاد و خانواده های آنها برای آزادی حداقل ۱۰ نفر از کارگرانی که همچنان در

پخش خبر تجاوز به ۴۱ زن در ایران شهر جامعه را در خشمی عظیم علیه حکومت نکبت اسلامی فروبرد و بار دیگر ابعاد بیحقوقی زنان و ظلم و جنایتی که هر روز نسبت به آنان صورت میگیرد را در مقابل چشم جامعه گذاشت. این جنایت هولناک قبل از هر چیز سیمای کثیف و ضد انسانی جمهوری اسلامی، قوانین ضد زنش، سیستم قضایی اش، نیروهای سرکوبش، رسانه هایش و در یک کلام تار و پود پوسیده حکومت اسلام را به نمایش گذاشت. اما در عین حال عکس العمل هوشیارانه جامعه علیه این وضعیت را نیز به همگان نشان داد. این خبر وسیعا در رسانه های اجتماعی منعکس شد، مردم ایران شهر دست به تظاهرات زدند و خواهان معرفی و محاکمه عاملین این جنایت شدند و در تهران نیز تعدادی از زنان آزاده در حمایت از زنان ایران شهر تجمعی در زیرگذر ولیعصر سازمان دادند. در حالیکه حکومت خواهان پرده پوشی این جنایت است، بحث حول این مساله همه جا در جریان است.

گفته میشود که ۴۱ زن در طول چند هفته مورد تجاوز یک باند تبهکار قرار گرفته اند. دختران را با تهدید و زور اسلحه ربوده اند، مورد ضرب و شتم قرار داده اند و رها کرده اند. گفته میشود که اعضای این باند، افراد متنفذ در ارگان های حکومتی هستند. ارگانهای حکومتی لام تا کام خبری در این مورد منتشر نکرده بودند و اکنون نیز افشاکندگانی خبر را تهدید به پیگرد کرده اند، جلو گسترش اعتراض در ایران شهر را گرفتند و تعدادی از مردم این شهر را که خواهان معرفی و مجازات این آدم ربایی و تجاوز شده اند را دستگیر کردند.

منشاء این جنایت آشکار خود حکومت اسلامی است. منشاء آن قوانین ضد زنی است که زن را انسان به حساب نمیآورد، مجرم بودن زن در این حکومت است، کل اسلام و آیات کثیفی است که جمهوری اسلامی آنها را به قانون تبدیل کرده است، مجاز شمردن تجاوز به کودکان تحت عنوان قوانین اسلامی ازدواج و تحمیل بدترین بیحقوقی ها و محرومیت ها به زنان است، سازماندهی دهها ارگان حکومتی علیه زنان است، تحمیل حجاب است، باز بودن دست نیروهای سرکوب برای هر جنایت و تجاوز است، مسجدها و منبرهای و رسانه های حکومت اند که ۴۰ سال است ۲۴ ساعته خود زنان را عامل اصلی تجاوز به خودشان معرفی کرده اند. در این پرونده قبل از هر کس دیگری و قبل از هر جانی خرده پایی، سران حکومت اند که ۴۰ سال است چنین نظامی را

بازداشت به سر میبرند، ادامه دارد.

جرم کارگران این است که در مقابل بلاکشیدن اندک حقوقشان کوتاه نیامده اند، جرمشان این است که به دفتر نماینده مفتخور حکومت در اهواز که همکار ارگان های سرکوب و مدیران و مفتخوران است حمله کرده اند، جرمشان این است که درس اعتراض و مقاومت جمعی به مردم میدهند و تسلیم ارگان های سرکوب حکومت نمیشوند. حکومتی که با سرکوب و زندان سر کار است، برای تداوم عمر ننگین خود احتیاج دارد کارگران معترض فولاد را مرعوب کند، تا مانع گسترش اعتراض آنها شود و از اینطریق درسی به سایر کارگران و مردم معترض بدهد اما کارگران فولاد این تشبثات را به ضد خود تبدیل کردند و به جامعه نشان دادند که حکومت از تداوم اعتصاب و اعتراض کارگران وحشت دارد و با ایستادگی کارگران مجبور به عقب نشینی میشود، از پیوستن مردم به اعتراض کارگران نگران است و در شرایط کنونی در مقابل اعتراضات بحق مردم مستاصل و ناتوان است. کارگران فولاد به کل طبقه کارگر و مردم معترض در سراسر کشور نشان دادند که وقت ایستادگی و مقاومت و بیرون کشیدن حقوق خود از حلقوم مشتی مفتخور است.

کارگران زندانی باید فوراً و بی قید و شرط آزاد شوند. وثیقه ها و هر نوع پرونده ای علیه کارگران باید ملغی شود. حقوق های معوقه باید فوراً پرداخت شود، از کارگران بدلیل دستگیری و ضرب و شتم و حبسیانه آنها با باتوم و شوکر برقی رسماً معذرتخواهی شود، اخبار اعتراضاتشان در رسانه های حکومتی بطور کامل پخش شود و تداوم کار کارگران تضمین شود.

حزب کمونیست کارگری به کارگران فولاد اهواز درود میفرستد و بر اتحاد آنها، برگزاری مجمع عمومی و تصمیمات مشترک و متحد برای تداوم مبارزه تا تحقق کلیه خواسته های آنها و بویژه آزادی بی قید و شرط همکارانشان تاکید میکند و خانواده های آنها را به شرکت فعال در تجمعات اعتراضی و مجامع عمومی کارگران فرامیخواند.

حزب کمونیست کارگری ایران
۲۴ خرداد ۱۳۹۷، ۱۴ ژوئن ۲۰۱۸

کارگران فولاد ۴۶ همکار خود را آزاد کردند ۵ کارگر همچنان در زنداند

کارگران گروه ملی فولاد اهواز با تداوم اعتراض و اعتصاب و تجمع موفق شدند حکومت را عقب برانند و ۴۶ نفر از ۵۱ رفیق

زندانی خود را آزاد کنند. به کارگران همچنین قول داده شد که دو ماه از سه ماه حقوق معوقه شان پرداخت میشود و ۵۰ میلیارد تومان نیز برای جلوگیری از تعطیل کارخانه به آن اختصاص داده میشود. این درجه از عقب نشینی حاصل مقاومت متحدانه و شجاعانه کارگران فولاد است که ۱۶ روز است در اعتصاب و تجمع به سر میبرند و تسلیم سرکوبگران نشده اند.

جرم کارگران این است که در مقابل بلاکشیدن اندک حقوقشان کوتاه نیامده اند، جرمشان این است که به دفتر نماینده مفتخور حکومت در اهواز که همکار ارگان های سرکوب و مدیران و مفتخوران است حمله کرده اند، جرمشان این است که درس اعتراض و مقاومت جمعی به مردم میدهند و تسلیم ارگان های سرکوب حکومت نمیشوند. حکومتی که با سرکوب و زندان سر کار است، برای تداوم عمر ننگین خود احتیاج دارد کارگران معترض فولاد را مرعوب کند، تا مانع گسترش اعتراض آنها شود و از اینطریق درسی به سایر کارگران و مردم معترض بدهد اما کارگران فولاد این تشبثات را به ضد خود تبدیل کردند و به جامعه نشان دادند که حکومت از تداوم اعتصاب و اعتراض کارگران وحشت دارد و با ایستادگی کارگران مجبور به عقب نشینی میشود، از پیوستن مردم به اعتراض کارگران نگران است و در شرایط کنونی در مقابل اعتراضات بحق مردم مستاصل و ناتوان است. کارگران فولاد به کل طبقه کارگر و مردم معترض در سراسر کشور نشان دادند که وقت ایستادگی و مقاومت و بیرون کشیدن حقوق خود از حلقوم مشتی مفتخور است.

کارگران زندانی باید فوراً و بی قید و شرط آزاد شوند. وثیقه ها و هر نوع پرونده ای علیه کارگران باید ملغی شود. حقوق های معوقه باید فوراً پرداخت شود، از کارگران بدلیل دستگیری و ضرب و شتم و حبسیانه آنها با باتوم و شوکر برقی رسماً معذرتخواهی شود، اخبار اعتراضاتشان در رسانه های حکومتی بطور کامل پخش شود و تداوم کار کارگران تضمین شود.

حزب کمونیست کارگری به کارگران فولاد اهواز درود میفرستد و بر اتحاد آنها، برگزاری مجمع عمومی و تصمیمات مشترک و متحد برای تداوم مبارزه تا تحقق کلیه خواسته های آنها و بویژه آزادی بی قید و شرط همکارانشان تاکید میکند و خانواده های آنها را به شرکت فعال در تجمعات اعتراضی و مجامع عمومی کارگران فرامیخواند.

حزب کمونیست کارگری ایران
۲۴ خرداد ۱۳۹۷، ۱۴ ژوئن ۲۰۱۸



اخبار و گزارشات هفتگی از وضعیت زنان عزیزه لطف الهی

دختر ۲۰ ساله اهل دیواندره خود را حلق آویز کرد

یک دختر جوان در دیواندره به دلیل مشکلات خانوادگی اقدام به خودکشی نمود.

برپایه گزارش رسیده یک دختر ۲۰ ساله اهل روستای موی دیواندره، که در مراکز در مانی این شهر بستری بود، روز جمعه (۲۵ خرداد ۹۷ / ۱۵ ژوئن ۲۰۱۸) جانش را از دست داد. هویت این دختر جوان مهین مرادی اعلام شده است.

از سوی دیگر، روز شنبه ۲۶ خردادماه نیز یک مرد میانسال در سلماس به زندگی خود پایان داده است.

با استناد به آمار به ثبت رسیده در مرکز آمار با احتساب این مورد طی ۵ ماه گذشته ۳ دختر در دیواندره به زندگی خود پایان داده اند.

بلوچستان!

اینکه زنان قریانی تجاوز عامل تحریک اوپاش اسلامی هستند بارها از طرف گله اوپاش حاکم اعلام شده و حتی قریانیان بخاطر دفاع از خود (ریحانه جباری) اعدام شده اند!

از ۴۱ زن مورد تجاوز فقط ۳ نفر شکایت کرده اند!

همین تفکر اسلامی مسلط بر قوانین و فرهنگ حکومت و سنت اسلامی است که زن قریانی را حتی بعد از تجاوز و اوار به سکوت و مایه "ننگ" خانواده و جامعه اعلام میکند! این مهمترین عامل سکوت قریانی و "قریانی ابدی!" کردن زنان در جامعه اسلام زده است!

خبرها حاکیست که متجاوزین لباس نیروی انتظامی بر تن داشتند!

هفته قبل خبر تجاوز به ۴۱ دختر در ایرانشهر در فضای مجازی بشدت سر و صدا پیا کرد..

شین آباد

وکیل مدافع دانش آموزان شین آبادی که از تشکیل کمیسیون پزشکی برای اعزام این دانش آموزان به خارج از کشور در روز سه شنبه ۲۹ خردادماه خبر داد. بازداشت

شد.

آخرین اطلاع از وضعیت نسرین ستوده و کیل دادگستری و فعال حقوق بشر

نسرین ستوده، وکیل دادگستری و فعال حقوق بشر، که ۲۳ خرداد، در منزل شخصی اش توسط پلیس امنیت بازداشت و به دادرسی اوین منتقل شده بود، بعد از گذشت ۳ روز، تلفنی با همسر خود صحبت کرد.

رضا خندان، همسر نسرین ستوده، شنبه ۲۶ خرداد ۱۳۹۷، خبر داد که همسرش در بند عمومی زنان زندان اوین به سر می برد و نوشت: در تماسی که روز شنبه نسرین از بند عمومی زنان اوین داشت گفت: هنگام بازداشت به او گفته بودند؛ شما بابت حکم ۵ سال محکومیت بازداشتی؛ اما در دادرسی مشخص شد که چنین چیزی کاملاً دروغ بوده است.

رضا خندان در ادامه و در صفحه فیس بوک شخصی اش نوشته است: بازداشت غیرقانونی او به دلیل شکایت مهدی پیتام بازپرس پرونده شاپرک شجری زاده (از دختران خیابان انقلاب) مستقر در دادرسی شهر کاشان بوده است.

بنابر این بازداشت نسرین به خاطر دفاع حقوقی از دختران خیابان انقلاب بوده و در راستای انجام وظایف حرفه ای خود صورت گرفته است.

هم اکنون برای او بازداشت موقت توسط بهروز شاه محمدی بازپرس شعبه ۷ دادرسی معروف به اوین صادر شده است. نسرین اعلام کرد در اعتراض به تبصره ماده ۴۸ قانون آیین دادرسی کیفری از انتخاب وکیل خودداری می کند.

انصراف شطرنج باز اهل هند

شطرنج باز سرشناس هند از شرکت در مسابقات شطرنج جام ملت های آسیا که قرار است ماه آینده در همدان برگزار شود انصراف داد. سمیه سوامیناتا گفته است که

حزب کمونیست کارگری زنان و مردم آزادیخواه در سراسر کشور را فرامیخواند به هر شکل که میتوانند در دفاع از حقوق زنان و علیه قوانین ضد زن حکومت، و گسترش و تحکیم همبستگی با زنانی که در ایرانشهر مورد تجاوز قرار گرفته اند، به میدان بیایند. جمهوری اسلامی را باید تحت فشار قرار داد که به دخترانی که مورد خشونت و تجاوز قرار گرفته اند بیشترین امکانات برای تامین جانی و مالی و مداوای روحی و جسمی اختصاص دهد و باند جنایتکار به جامعه معرفی و مورد محاکمه قرار گیرند. باید هر چه وسیعتر متشکل شویم، نهادهای مدافع حقوق زن را در همه جا ایجاد کنیم، همبستگی در صفوف خود را تقویت کنیم و جنبش عظیم رهایی زن را به صدها نهاد گسترده و قدرتمند در سراسر کشور مجهز کنیم. باید آماده شویم و خود را برای مقابله هرچه وسیعتر با حکومت مفتخوران و جنایتکاران اسلامی و سرنگونی آن آماده کنیم.

شرایط کنونی، تنها راهی که برای حفظ حقوق اساسی ام باقی مانده این است که به ایران سفر نکنم. او همچنین از فدراسیون جهانی شطرنج انتقاد کرده که در انتخاب محل برگزاری مسابقات شطرنج جام ملت های آسیا به حقوق فردی شطرنج بازان و به قانون حجاب اجباری در ایران توجه نکرده اند.

این مسابقات انصراف می دهد. سوامیناتا گفته است قانون حجاب اجباری را به عنوان نقض حقوق فردی خود درک می کند و تنها امکانی که برای اعتراض به حجاب اجباری در اختیار دارد این است که از شرکت در مسابقات شطرنج جام ملت های آسیا انصراف دهد: قانون حجاب اجباری در ایران به معنای نقض مستقیم حقوق فردی من از جمله حق آزادی بیان، حق انتخاب مذهب و عقیده است. در

حاضر نیست برای شرکت در این مسابقات روسری به سر کند. همدان از ۴ مرداد / ۲۶ ژوئیه به مدت ۱۰ روز میزبان مسابقات شطرنج جام ملت های آسیاست. ایران در رقابت با عربستان سعودی میزبانی مسابقات شطرنج جام ملت های آسیا را به دست آورد. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس سمیه سوامیناتا شطرنج باز سرشناس هندی اعلام کرده که به دلیل حجاب اجباری از شرکت در





نسان نودینیان

نگاه هفته:

مجموعه اخبار و گزارشات هفته
از شهرهای کردستان

۲۲ خرداد روز جهانی لغو کار کودک

۲۲ خرداد روز جهانی لغو کار کودک است. در ایران تحت حاکمیت حکومت اسلامی هر روز بر تعداد کودکان کار افزوده میشود. طبق آمار خبرگزاری تسنیم؛ «برخی کارشناسان مسائل اقتصاد شهری آمار کودکان کار ایران را بین ۳ تا ۷ میلیون عنوان می کنند، ضمن اینکه این رقم برای تهران نیز ۲۰ هزار نفر تخمین زده می شود، اما به دلیل اینکه اغلب کودکان کار هیچ گونه ثبت هویتی ندارند؛ آمار دقیقی در این زمینه نمی توان ارائه کرد».

در نظام حکومت اسلامی استثمار کودکان و کار کودک پدیده طبقاتی - بنیادی است. اینها میگویند؛ «جمع آوری کودکان کار با توجه به کثرت این کودکان و نیز گستردگی این آسیب اجتماعی عملاً امکان پذیر نیست».

کودکان کار حاصل فقر و محرومیت‌های اقتصادی و نداشتن امکانات مالی برای ادامه تحصیل و دسترسی به تخصص است. این پدیده هم اکنون در حال گسترش است. هر روز بر تعداد کودکان کار افزوده میشود. در شرایط کنونی اعتراضات وسیعی در جریان است. کارگران و مزدبگیران هر روز با دست زدن به اعتصاب و راه پیمایی و میتینگ و تجمع علیه فقر و بیکاری و پایین بودن حقوق ها در مبارزه‌ای دائمی هستند.

جمهوری اسلامی و نظام سرمایه این حکومت مسبب کار کودکان، مسبب ترك تحصیل کودکان، مسبب فقر و بیکاری و نا امنی شغلی و معیشتی هستند. این نظام ظالم و استثمارگر باید برچیده شود.

اما، از نظر ما استانداردهای برنامه ای حقوق کودکان اینها هستند؛

حق هر کودک به یک زندگی شاد، ایمن و خلاق. تضمین رفاه و سعادت هر کودک، مستقل از وضعیت خانوادگی، با جامعه است. دولت موظف است استاندارد واحدی از رفاه و امکانات رشد مادی و معنوی کودکان و نوجوانان را، در بالاترین سطح ممکن، تضمین کند.

پرداخت کمک هزینه های لازم و ارائه خدمات رایگان پزشکی و آموزشی و فرهنگی، برای تضمین استاندارد بالای زندگی کودکان و نوجوانان مستقل از وضعیت خانوادگی .
قرارگرفتن کلیه کودکان فاقد خانواده و امکانات خانوادگی، تحت تکفل دولت و

زندگی و تربیت آنها در نهادهای مدرن و پیشرو و مجهز .

ایجاد مهد کودک های مجهز و مدرن به منظور برخورداری همه کودکان از يك محیط زنده و خلاق تربیتی و اجتماعی، مستقل از شرایط خانوادگی .

برابری حقوقی کامل کودکان، اعم از اینکه داخل یا خارج از دواج بدینا آمده باشند .

ممنوعیت کار حرفه ای برای کودکان و نوجوانان زیر ۱۶ سال .

ممنوعیت هر نوع آزار کودکان در خانواده، مدارس و موسسات آموزشی و در سطح جامعه بطور کلی. ممنوعیت اکید تنبیه بدنی. ممنوعیت فشار و آزار روانی و ارباب کودکان .

مقابله قاطع قانونی با سوء استفاده جنسی از کودکان. سوء استفاده جنسی از کودکان جرم سنگین جنایی محسوب میشود .

تعقیب و مجازات قانونی کسانی که به هر طریق و به هر توجیه مانع برخورداری کودکان، اعم از دختر و پسر، از حقوق مدنی و اجتماعی خویش، نظیر آموزش، تفریح، و شرکت در فعالیت های اجتماعی مخصوص کودکان گردند.

هم اکنون ده ها تشکل مدافع حقوق کودکان در شهرها فعال هستند. ما ضمن قدردانی از فعالیتهای بسیار موثر آنها بویژه تشکل «برای کودکان» و «شبکه یاری» که در یکسال گذشته در میان کودکان کار و کودکان زلزله زده سرپل ذهاب فعالانه حضور داشته اند، مردم شهرهای کردستان، فعالین اجتماعی را به حمایت از این نهادها و کودکان کار و خیابان، دعوت میکنیم.

بخشی از بیانیه شبکه یاری
بمناسبت روز جهانی لغو کار کودک

تاریخ انتشار: ۲۰ خرداد ماه ۹۷

۲۲ خرداد (۱۲ ژوئن) روز جهانی لغو کار کودک درحالی فرا می رسد که قریب هفده سال از پیوستن ایران به کنوانسیون محو فوری بدترین اشکال کار کودک و آیین نامه اجرایی آن و همچنین سیزده سال از تدوین آیین نامه ساماندهی کودکان خیابانی می گذرد، به رغم برخی تلاش های صورت پذیرفته از سوی انجمن های غیردولتی مدافع حقوق کودکان در حوزه کار کودک و نهادهای دولتی ذیربط نه تنها شرایط این حوزه بهبود نیافته بلکه متأسفانه هر سال به آمار کودکان کار افزوده

می شود . اگر چه بر طبق قوانین داخلی و بین المللی به دفعات کار کودکان ممنوع اعلام شده است لیکن در عمل شاهد افزایش این معضل اجتماعی هستیم و علی رغم پذیرش پیمان نامه ی جهانی حقوق کودک و مقابله نامه ی شماره ۱۸۲ سازمان جهانی کار بهره کشی از کودکان در بدترین شکل کار کودک ادامه دارد ، علاوه بر آن برخلاف احکام قانون کار همچنان کودکان زیر ۱۵ سال توسط کارفرمایان بکار گمارده می شوند این در حالی است که شرایط و ضوابط مصرحه در قانون کار در بهره گیری از نیروی کار نوجوان که بین ۱۵ تا ۱۸ سال سن دارند نیز رعایت نمی شوند.

دسترسی محدود و سخت گیرانه به امکانات درمانی و خدمات اجتماعی همچنین بازماندگی از تحصیل بخصوص برای کودکان کار مهاجر در کنار مخاطرات ناشی از قرار گرفتن در معرض انواع آسیب های جسمی و عاطفی چالش های اجتماعی قابل لمس و مشاهده ای است که مسئولان بر آن چشم بستمانند.

باری، آینده این سرزمین از آن کودکان امروز است و بدیهی است جامعه ای که نسل امروزش دچار شدیدترین و بدترین اشکال نابرابری ها، بی عدالتی ها و خشونت هاست، آینده ای سالم همراه با صلح، آرامش و امنیت روانی و اجتماعی نخواهند داشت. شبکه یاری کودکان کار، متشکل از سازمان های مدنی فعال در حوزه کودکان، در راستای لغو کار کودک، بویژه در مشاغل سخت، بار دیگر توجه و اهتمام ویژه همه نهادها و سازمان های دولتی و غیردولتی را به اهمیت ویژه مساله کودکان کار جلب می نماید، مساله ای که راه حل آن، نه حذف کودکان کار از چهره شهر و برخورد های قهر آمیز است، نه نمایش های مقطعی و توزیع کالا در سر معابر شهری ، بلکه شیوه صحیح، توجه به ریشه های پدید آمدن کودک کار، یعنی فقر، بیکاری، توزیع نابرابر ثروت، مهاجرت، اعتیاد، تعطیلی کارخانه ها و شرایط تبعیض آمیز جامعه کارگری، بازماندگی از تحصیل رسمی، ضعف و خلاء قوانین حمایتی است.

امید آن روز که هیچ کودکی به دلیل فقر، تنگدستی و تامین معاش خانواده در مسیر مخاطره آمیز کار اجباری قرار نگیرد. شبکه یاری کودکان کار

بخشی از بیانیه "برای کودکان"

۲۲ خرداد برابر با روز جهانی مبارزه علیه کار کودکان است.

پدیده ایی که متأسفانه این روزها در شهرهای کوچک هم به وفور دیده می شود و رو به عادی شدن و رشد می رود.

اما کودک کار کیست؟

در تعریف جهانی، کودکان کار به کودکان

باز هم جوان دیگری از مردم کردستان رامین حسین پناهی در آستانه اعدام قرار گرفته است.

ما زندانیان سیاسی تبعیدی در زندان مرکزی اردبیل؛ حکم اعدام؛ زندانی سیاسی رامین حسین پناهی را محکوم می کنیم و از همه وجدانهای بیدار و فعالان حقوق بشری و مدنی می خواهیم که برای لغو آن تلاش کند.

از نظر ما حکم اعدام یک قتل سازمان یافته دولتی است و باید با آن مبارزه کرد . تا کی این سرزمین باید شاهد اعدام و قتل و کشتار باشد؟ هیچکس نمیتواند حق حیات و زندگی را از انسانها بگیرد.

۴۰ سال گذشته برای ما یادآور اعدام و کشتار بیشمار جوانان این مرز و بوم به اتهامهای واهی و ساختگی توسط حاکمیتی است که متعلق به مردم ایران نیست.

در زمانی که حکم ضدانسانی اعدام در بسیاری از کشورهای جهان لغو و برچیده شده ملت ما هم حق دارد که خواستار لغو حکم اعدام باشد.

ما دیگر نمی خواهیم مادران عزادار و سیاهپوش شوند. مادر رامین حق دارد جوانی و شادابی و زندگی فرزندش را ببیند. از همه ارگانهای بین المللی و نهادهای حقوق بشری خواهان دخالت برای لغو کردن حکم اعدام رامین حسین پناهی هستیم.

زندانیان سیاسی تبعیدی

در زندان مرکزی اردبیل

خرداد ۹۷

شماره حساب و تلفن تماس برای کمک مالی:

سوئد:

Sweden

Post Giro: 639 60 60-3

account holder: IKK

آلمان:

Germany

Rosa Mai

Konto. Nr.: ۵۸۳۶۵۷۵۰۲

Bankleitzahl: 37010050

Post Bank

کانادا:

Canada

ICRC

Scotiabank

۴۹۰۰ Dixie Rd, Mississauga

L4W 2R1

Account #: 84392 00269 13

هلند:

Bank: RABOBANK

Darande hesab: FVTVN

Shomare hesab: 15 13 50 248

Adres: EINDHOVEN

IBAN No: NL74 RABO 0151 350 248

آمریکا:

Bank of America

277 G street Blaine, Wa 98230

phone# [1-360-332-5711](tel:1-360-332-5711)

Masoud Azarnoush

Account number : 41581083

checking (99)

wire: ABA routing #026009593

swift code # BOFAUS3N

شماره حساب انگلیس ویژه کمک از انگلیس و از هر کشور دیگر:

England

Account nr. 45477981

sort code: 60-24-23

account holder: WPI

branch: Wood Green

Bank: NatWest

IBAN: GB77 NWBK 6024 2345 ۴۷۷۹۸۱

BIC: NWBK GB 2L

هر سوالی دارید می‌توانید با آدرس و یا تلفن زیر تماس بگیرید:

سیامک بهاری: 0046739868051

markazi.wpi@gmail.com

تلفن و ای مایل آدرس تماس با سردبیر

Tel: 00358 405758250

E- mail: abdolgolparian1@gmail.com

تاریخ دو حزب، منتشر شد! مروری بر تاریخ دو حزب کمونیست ایران و حزب کمونیست کارگری ایران!

برای دریافت به لینک زیر رجوع کنید

<http://wpiranfa.com/wp-content/uploads/2018/06/2Hezb HT.pdf>



حزب کمونیست کارگری اعلام میکند که
مهمترین و موثرترین گام
برای در هم شکستن تروریسم اسلامی
بزیر کشیدن حکومت‌های اسلامی در منطقه
و پاک کردن جامعه از باندهای اسلامی است.

سرنگون باد جمهوری اسلامی، زنده باد جمهوری سوسیالیستی!